Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.06.2024 № 141                                                                     с. Сладковское

Об исполнении наказов избирателей депутатам Думы Сладковского

сельского поселения в  2023 году и первом полугодии 2024 года

            Руководствуясь Положением об организации работы с наказами

избирателей депутатам Думы Сладковского сельского поселения,

утвержденным решением Думы Сладковского сельского поселения от

31.10.2014 № 104, заслушав информацию главы Сладковского сельского

поселения Л.П.Фефеловой  об исполнении наказов избирателей  депутатам

Думы Сладковского сельского поселения в 2023 году и первом полугодии

2024 года, Дума Сладковского сельского поселения

          РЕШИЛА:

 1. Информацию принять к сведению (Приложение 1):

- всего 15 наказов, из них: выполнено 7 наказов, частично выполнено 2

наказа, не выполнено 6 наказов.

 2. Снять с контроля полностью выполненные наказы, и продолжить

работу с оставшимися наказами.

          3. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения

при выполнении наказа по строительству нового хоккейного корта в селе

Сладковское определить местом расположения указанного объекта

территорию Сладковского культурно-досугового центра.

          4. Изложить сводный перечень наказов избирателей депутатам Думы

Сладковского сельского поселения в новой редакции (Приложение 2).

          5. Опубликовать информацию о выполненных наказах в печатном

средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского

сельского поселения “Информационный вестник” и обнародовать путем

размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).

Председатель Думы

Сладковского сельского поселения                                            В.А.Потапова

Приложение № 1

К Решению Думы Сладковского

сельского поселения от 27.06.2024 №141

Информация

О ходе выполнения наказов избирателей депутатам Думы  Сладковского сельского поселения пятого созыва

в 2023 году и первом полугодии 2024 года

№

п/п

Содержание наказа избирателей
Мероприятия по реализации наказа

избирателей

Ответственный за

выполнение наказа

избирателей

Срок

выполнения

наказа

избирателей

1 2 3 4 6

1 Ремонт дороги в с Куминовское ул.

Победы

2023г-Актуализация сметы расходов,

вопрос вынесен на согласительную

комиссию при формировании бюджета

на 2024 год. Денежных средств на

выполнение работ не выделено.

2024 г. -  На согласительную комиссию

при формировании бюджета на 2025 год

Глава Сладковского

сельского поселения

Л.П. Фефелова;

Депутат Думы

С.В.Крутикова

2024-2025

2 Ремонт дороги в с. Сладковское :

-ул. Рабочая

2023г. - Актуализация  сметы расходов.

На согласительную комиссию при

формировании бюджета на 2024 год.

Денежных средств на выполнение работ

не выделено.

2024 г. -  Актуализация сметы

расходов.На согласительную комиссию

при формировании бюджета на 2025 год

Глава поселения

Л.П.Фефелова,

депутаты

В.А.Потапова,

А.Г.Фефелов

2024 год

3 Ремонт дороги в с.Сладковское

ул.Луговая

2023г. - Актуализация  сметы расходов.

На согласительную комиссию при

формировании бюджета на 2024 год.

Денежных средств на выполнение работ

не выделено.

2024 г. -  Актуализация сметы

расходов.На согласительную комиссию

при формировании бюджета на 2025 год

Глава поселения

Л.П.Фефелова,

Депутаты

А.Г.Фефелов,

В.А.Потапова

2024 год

3

4 Ремонт дороги - ул.Юбилейная

  в с.Сладковское

2022-2023гг. Исполнено. Глава поселения

Л.П.Фефелова,

Депутат

В.Н.Лавров

2023 год

Наказ

выполнен,

снять с

контроля.

5 Ремонт Дома культуры в д. Андронова     2022г.- Составлена смета расходов на

ремонт ДК,  2023год-документация

актуализирована, заявка на

согласительную комиссию на 2023г. не

удовлетворена.

2023г. - На согласительную комиссию

при формировании бюджета на 2024 г.

2024 год - Выделены денежные

средства, проведен аукцион, в мае

начаты строительные работы.

Глава Сладковского

сельского поселения

Л.П. Фефелова;

Депутат О.П.Фуфарова

2024-2025 гг

Наказ

выполнен

частично.

6 Продолжить строительство

контейнерных площадок на территории

населенных пунктов поселения

(переданы полномочия Слободо-

Туринским районом)

В 2023 году планируется построить 3

контейнерных площадки

Исполнено.

В 2024 году - нет необходимости.

Администрация

поселения, комиссия по

соц.политике

2023г.

Наказ

выполнен,

снять с

контроля

7 Строительство водопровода

в с. Сладковское  по ул. Южная

В 2022 году проводился мониторинг

мощности станции водоподготовки и

потребления воды .

 2023 - заявка на согласительную

комиссию при формировании бюджета

на 2024 год, не удовлетворена.

2024- вновь будет  заявка на

согласительную комиссию при

формировании бюджета на 2025 год

Глава поселения,

депутат Н.И.Судакова

2024-2025гг.

4

8 Строительство водопровода

в с. Сладковское  по ул. Восточная

В 2022 году проводился мониторинг

мощности станции водоподготовки и

потребления воды .

 2023год - заявка на согласительную

комиссию при формировании бюджета

на 2024 год, не удовлетворена.

2024- вновь будет  заявка на

согласительную комиссию при

формировании бюджета на 2025 год

Глава поселения,

депутат Н.И.Судакова

2024-2025гг.

9 В целях пожарной безопасности,

соблюдения эстетического вида

населенных пунктов проводить

окашивание территорий возле

безхозяйных (пустующих)домов в

населенных пунктах

Окашивание проводится по плану,

работы ведутся ежегодно

Администрация

поселения,  депутаты

Думы на закрепленных

за ними территориях

населенных пунктов

2023-2025

Исполнен.

Снять с

контроля

10 Решить вопрос по спиливанию тополей,

представляющих угрозу для жителей в

д.Андронова (территория бывшей

школы)

В 2022 году работы проведены

частично,  спилены большие ветки

вблизи контейнерной площадки.

В  2023 году не планируется.

2024 год - Изучение вопроса

Администрация

поселения,

Депутат О.П.Фуфарова

2024-2025гг.

11 Оборудование пожарного водоема в

с.Сладковское (ул.Полевая-Совхозная)

Включен  в планах работы

администрации, вопрос на контроле.

2023 год - Исполнено.

Глава поселения,

депутат Лавров В.Н.

2023-2024гг.

Наказ

выполнен,

снять с

контроля.

12 Строительство нового колодца

в с. Пушкарево, ул.45 Победы

 Строительство запланировано на  2023

год . Исполнено.

Администрация

поселения,

Депутат Хворов И.В.,

2023 год

 Наказ

выполнен,

снять с

контроля.

13 Строительство нового колодца

в д. Андронова, по  ул.Центральная

Работы запланированы на  2023 год,

исполнены.

Администрация

поселения,

Депутат О.П.Фуфарова

2023 год

Наказ

выполнен,

снять с

контроля.

5

14 Строительство водопровода по ул.

Первомайская, ул. Луговая

с.Сладковское

Работы запланированы на 2023 год.

Исполнено.

Глава поселения

Депутат Потапова В.А.

2023

 Наказ

выполнен,

снять с

контроля.

15 Строительство нового корта в

с. Сладковское.

2023г. - Вопрос изучается

2024 год -подготовка документации на

согласительную комиссию при

формировании бюджета на 2025 год

Глава поселения

Депутат Хворов С.П.

2024-2025гг.

Выполнен

частично.

Всего 15 наказов, из них: выполнено 7 наказов, частично выполнено 2 наказа, не выполнено 6 наказов.

6

                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2

к Решению Думы Сладковского

сельского поселения от 27.06.2024 № 141

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 наказов избирателей депутатам Думы  Сладковского сельского поселения пятого созыва (в новой редакции)

№

п/п

Содержание наказа избирателей
Мероприятия по реализации наказа

избирателей

Ответственный за

выполнение наказа

избирателей

Срок

выполнения

наказа

избирателей

1 2 3 4 6

1 Ремонт дороги в с. Куминовское ул.

Победы

Актуализация сметы расходов в 2024г.

Вопрос будет вынесен на

согласительную комиссию при

формировании бюджета на

 2025-2027гг.

Глава Сладковского

сельского поселения

Л.П. Фефелова;

Депутат Думы

С.В.Крутикова

2025-2027гг.

2 Ремонт дороги в с. Сладковское :

-ул. Рабочая

2024г. - Актуализация  сметы расходов.

Вопрос будет вынесен на

согласительную комиссию при

формировании бюджета на

 2025 г.

Глава поселения

Л.П.Фефелова,

депутаты

В.А.Потапова,

А.Г.Фефелов

2025г.

3 Ремонт дороги в с.Сладковское

ул.Луговая

Вопрос будет вынесен на

согласительную комиссию при

формировании бюджета на 2025 г.

Глава поселения

Л.П.Фефелова,

Депутаты

А.Г.Фефелов,

В.А.Потапова

2025 год

4 Ремонт Дома культуры в д. Андронова    2024 год - Деньги на ремонт выделены

полностью, проведен аукцион, в мае

начаты строительные работы по

капремонту ДК.

Глава Сладковского

сельского поселения

Л.П. Фефелова;

Депутат О.П.Фуфарова

2024-2025 гг

5 Строительство водопровода

в с. Сладковское  по ул. Южная

На 2024 - подготовка документации

на согласительную комиссию при

формировании бюджета на 2025 г

Глава поселения,

депутат Н.И.Судакова

2025-2027 гг.

7

6 Строительство водопровода

в с. Сладковское  по ул. Восточная

 2024- заявка

на согласительную комиссию при

формировании бюджета на 2025г.

Глава поселения,

депутат Н.И.Судакова

2025-2027гг.

7 Решить вопрос по спиливанию тополей,

представляющих угрозу для жителей в

д.Андронова (территория бывшей

школы, школьный сад)

В 2022 году работы проведены

частично,  спилены большие ветки

вблизи контейнерной площадки.

В  2023 году работы не планировались.

 2024 год - дальнейшее изучение

вопроса (работы требуют больших

затрат, связаны с риском, необходимо

привлечение специализированных

организаций (электросети).

Администрация

поселения,

Депутат О.П.Фуфарова

2024-2027гг.

8 Строительство нового корта в

с.Сладковское на территории

Сладковского КДЦ

2024.- Идет подготовка документации

на согласительную комиссию при

формировании бюджета на 2025 год.

Глава поселения

Депутат Хворов С.П.

2024-2025гг.

9 Строительство новых общественных

колодцев:

- в д. Барбашина;

- в с. Сладковское, ул. Полевая.

2024 год - денежные средства в

бюджете запланированы.

МКУ “Служба по благоустройству

Сладковского СП” заключены договоры

со специализированной организацией

на копку колодцев.

 Работы в д. Барбашина начаты в июне

2024г, по их окончании сразу начнут

строить колодец по ул.Полевой в

с.Сладковское.

Глава поселения

Л.П.Фефелова,

Депутаты

В.А.Потапова,

С.В.Крутикова

2024 год